
Ystävyysseurakuntatoiminnan
järjestäminen seurakuntayhtymissä

Yleisohjeet

Kirkkohallitus – Ulkoasiain osasto



Yleistä

• Ystävyysseurasuhteiden hoitoon liittyvät järjestelyt – toiminnan muodoista, sisällöistä ja vastuista 

sopiminen – kuuluvat asioihin, joita uusissa seurakuntayhtymissä tulee käsitellä ja luoda selkeä, yhteisen 

kirkkoneuvoston hyväksymä toimintasuunnitelma. 

• Yhtymällä voi olla yhteisiä ystävyysseurakuntia mutta myös yksittäisten seurakuntien omat 

ystävyysseurakuntasuhteet ovat mahdollisia osana yhtymän kokonaistoimintamallia. 

• Yksittäisten seurakuntien toimivia ystävyysseurakuntasuhteita ja -sopimuksia ei yhtymiä muodostettaessa 

lakkauteta vaan sovitaan periaatteista ja toimintatavoista, joilla niitä jatketaan. Samalla päätetään, kuinka 

mahdollisten käytännössä hiipuneiden suhteiden kanssa menetellään: onko niitä mielekästä pyrkiä 

elvyttämään, pitämään vaatimattomammin muodoin yllä – vai onko suhde syytä lakkauttaa. 

Ystävyysseurakuntasuhteen päättämisestä tehdään virallinen päätös, josta tiedotetaan myös aiempaa 

ystävyysseurakuntaa. Yhteisen kirkkoneuvoston päätöksellä seurakuntayhtymä ja sen seurakunnat voivat 

solmia myös uusia ystävyysseurakuntasuhteita.

Seuraavat toimenpiteet suositellaan tehtäviksi yhtymissä:  



1.  Yhtymän seurakuntien 
ystävyysseurakuntasuhteiden kartoitus

 Kootaan tiedot kaikkien seurakuntien ystävyysseurakunnista myös jo 
päättyneiden suhteiden osalta. Huomioidaan myös mahdolliset 
rovastikunnalliset ystävyysseurakuntasuhteet.

 Laaditaan koonti, kuinka ystävyysseurakuntasuhteet ovat käytännössä 
toteutuneet erityisesti viimeisten vuosien aikana



2. Yhtymän ystävyysseurakuntasuhteita koskevan     
kokonaissuunnitelman laadinta

 Nimetään yhtymän yhteiset ja mahdolliset yksittäisten seurakuntien omat ystävyysseurakunnat. 
Sopimusten uudistaminen on usein järkevää.

 Tehdään viralliset päätökset mahdollisista lakkautettavista ystävyysseurakuntasuhteista

 Päätetään mahdollisten uusien ystävyysseurakuntasuhteiden solmimisesta

 Päätetään yleisistä toimintalinjoista sekä erityisistä toiminnan muodoista ja tavoitteista kunkin suhteen 
osalta. Päätetään tavoista, jolla ystävyysseurakuntasuhteiden kehittymistä seurataan ja sovitaan millaisella 
aikavälillä suhteita tarkistetaan ja päivitetään.

 Nimetään vastuu- ja yhdyshenkilöt sekä työryhmä, jossa on vähintään yksi jäsen kustakin yhtymän 
seurakunnasta.  

 Sovitaan työntekijäresurssien käytöstä ja liikkuvuudesta ystävyysseurakuntatoiminnassa ja huomioidaan 
ystävyysseurakuntatoiminta yhtymän taloudellisessa suunnittelussa.



3. Ystävyysseurakuntien informointi

 Jo yhtymän muodostamisesta sinänsä kannattaa informoida kaikkia 
ystävyysseurakuntia ja ilmaista selkeästi millä tavoin ja minkä 
seurakunnan/seurakuntien kanssa ystävyysseurakuntasuhde jatkuu. Samalla 
päivitetään yhteystiedot. 

 Ystävyysseurakuntasuhteen lakkauttamisesta informoidaan aina myös 
kumppania. Hyvä muoto on aiempaa yhteistyötä huomioiva kiitoskirje. 
Voidaan myös järjestää ”päättäjäisjuhla”.



4. Muutoksista tiedottaminen kirkkohallituksen 
ulkoasiain osastolle

 Kaikista muutoksista ystävyysseurakuntasuhteissa tiedotetaan ulkoasiain 
osaston teologisten asiain yksikköä, joka ylläpitää kirkon 
ystävyysseurakuntarekisteriä. 



5. Ystävyysseurakuntasuhteiden säännöllinen seuranta 
ja kehittäminen

 Ystävyysseurakuntasuhteiden tilaa seurataan ja toimintaa kehitetään 
säännöllisesti kokonaissuunnitelman mukaan




